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Kalendarium 2023
Föreningsmöten
7 februari Årsmöte 18 deltagare
4 april Vårens medlemsmöte 15 deltagare
7 november Höstens medlemsmöte 13 deltagare

Styrelsemöten
Konstituerande möte 7 februari. Styrelsemöten: 29 mars, 4 april, 25 maj, 10 augusti, 28 september, 7 
november och 8 januari 2024.

Träningskvällar
Vi hade folkdansträningar på tisdagskvällar både vår- och höstterminen. Under vårterminen vid 16 tillfällen 
och under hösten vid 16 tillfällen.

Extra träningar:
Inför UmeFolk 24 februari 18:00 och 25 februari 15:00.
Midsommarträning vid 9 tillfällen.

Systuga
Under våren var det 6 systugetillfällen; 20/1, 5/2, 5/3, 31/3, 23/4 och 26/5. Under hösten vid 5 tillfällen; 1/9, 
16/9, 1/10, 29/10, 17/11.

Distriktsaktiviteter
11 mars Distriktsstämma i Umeå 5 deltagare, varav 2 ombud

Uppvisningar
Dans under Allspelet 24/2 18:30-20:00 under UmeFolk 14 dansare
Midsommar 23/6 i Röbäck, Klabböle, och Gammlia 13 dansare

Övrigt
100 årsfest den 11/3 i anslutning till Distriktsstämman ca 90 deltagare
Worksshop i herrskapsdanser i samband med Kammarmusikfestivalen 14 deltagare
Arrangerat danskvällar samt dansutlärning på Gammlia under 8 tisdagar mellan 4/7 - 22/8
Sommarfest den 26/8 på Gammlia som ett fortsatt 100-årsfirande ca  50 deltagare  
Utflykt till Hamptjärnsberget den 1/10 6 deltagare
Julfest på Umeå Folkets Hus den 12/12, Umeå Spelmanslag spelade ca 60 deltagare
Björkstalaget har tagit på sig värdskap för Zornmärkesuppspelningen 2024

Händelse Deltagare

100 årsfest den 11/3 i anslutning till Distriktsstämman Ca 90

Worksshop i herrskapsdanser i samband med Kammarmusikfestivalen 14

Arrangerat danskvällar samt dansutlärning på Gammlia under 8 tisdagar mellan 4/7 - 22/8

Sommarfest den 26/8 på Gammlia som ett fortsatt 100-årsfirande Ca 50

Utflykt till Hamptjärnsberget den 1/10 6

Julfest på Umeå Folkets Hus den 12/12, Umeå Spelmanslag spelade 60

Björkstalaget har tagit på sig värdskap för Zornmärkesuppspelningen 2024



Medlemsantal
43 medlemmar

Björkstabladet
Har utkommit med två nummer under verksamhetsåret, Bertil Larsson designar och trycker de unika och 
vackra exemplaren av Björkstabladet åt föreningen.

Hemsida
Information om den löpande verksamheten sker på hemsida: http://www.folkdansringen.se/bjorksta/

Facebook
Information finns också på Björkstalagets Facebook sida.



Vårens & Höstens dansprogram 2023
Vårterminens danser Ɵsdagar på Umeå Folkets Hus, kl 19-21:

 10/1 Folkdanskväll Umeå spelmanslag

 17/1 Gammeldansvarianter

 24/1 Gammeldansvarianter

 31/1 Polskor och andra danser

 7/2 Årsmöte

 14/2 Öst och Väst (om Bottenviken)

 21/2 Herrskapsdanser och träning inför UmeFolk

 28/2 Väst och Öst

 7/3 Folkdanskväll, Umebygdens Spelmansgille

 14/3 Schottisvarianter

 21/3 Polskor

 28/3 Polskor

 4/4 Medlemsmöte

 11/4 Gröna boken / kadriljer

 18/4 Gröna boken / kadriljer

 25/4 Folkdanskväll, Broparkens Spelmadammer

Dansteman och musiker under sommarens Gammliadanser på Ɵsdagar:

Datum Spelmän Dans-utlärning

4 juli Umeå Spelmanslag Schottis

11 juli Broparkens Spelmadammer Irländskt

18 juli Arvid Staaf & Gunnar Lingegård Snoa, polka

25 juli Umebygdens Spelmansgille Vals

1 augusti Sten-Åkes trio Hambo

8 augusti Båtkapellet Polska

15 augusti Broparkens Spelmadammer Mazurka

22 augusti Umeå Spelmanslag Herrskapsdanser

Lördag:
26 augusti

Björkstalaget fyller 100 år!
Detta firar vi med en picknick och dans på Gammlias

utedansbana. Broparkens Spelmadammer spelar och i pausen
bjuder Björkstalaget på kaffe och tårta! Evenemanget pågår kl

16-19. 



HösƩerminens danser Ɵsdagar på Umeå Folkets Hus, kl 19-21:

29 aug Folkdanskväll, Båtkapellet

5 sept Gammeldansvarianter

12 sept Gammeldansvarianter

19 sept Polskor *** på Gammlia ***

26 sept Polskor (på Folkets Hus som vanligt)

3 okt Finska danser

10 okt Finska danser

17 okt Folkdanskväll, Umebygdens Spelmanslag

24 okt Herrskapsdanser

31 okt Bus eller godis!

7 nov Medlemsmöte

14 nov Kadriljer

21 nov Kadriljer

28 nov 3-takt

5 dec Dans runt granen

12 dec Julfest, Umeå Spelmanslag

Danssektionens rapport
Vårens aktiviteter startades upp i januari med traditionell folkdanskväll. I februari deltog föreningen
i årets Allspel på Umefolk tillsammans med Unga folkdansare. Vi dansade både traditionella 
folkdanser och herrskapsdanser. Bara några veckor efter Umefolk firade vi föreningens 100-års 
jubileum med middag och efterföljande dans till Umeå spelmanslag. Förutom dansvänner från 
distriktet som deltog och firade föreningen hade vi även besök av Folkdansringens 2:e vice 
riksordförande, Lena Elmberg. I samband med firandet arrangerade distriktet årets Distriktsstämma 
i Umeå. 

I maj startade träningarna inför midsommar upp och årets program var en tolkning av det 
dansprogram som föreningen turnerade med 1923. Strax innan midsommar engagerades föreningen 
till Kammarmusikfestivalen där en workshop med herrskapsdanser genomfördes. 
Midsommarturnén gjorde tre stopp i år, på Bäckbaka äldrecenter i Röbäck, Klabböle Energicentrum
och Västerbottens museum. På Klabböle blev Karin Sislegård intervjuad av Sveriges Radio inför 
vår uppvisning. Sommaren fortsatte med danskvällar på Västerbottens museums dansbana och 
sommarsäsongen avslutades med sommarfest för att fortsätta fira våra 100 år som förening. 

Under hösten dansade vi oss igenom herrskapsdanser, kadriljer, polskor, finska danser med mera. 
Inte ens en tidig snöstorm kunde stoppa oss från dansträning. I mitten av terminen hann vi även med
en utflykt till Hamptjärnsberget där vi grillade korv och njöt av utsikten. Dansåret avslutades med 
en trevlig julfest tillsammans med Umeå spelmanslag.

Danssektionen



Dräktsektionens rapport
Tack vare annonsering hos vår nya samarbetspartner Bilda har intresset för folkdräktskultur fått 
starkare spridning. Den nya generationen vågar visa intresse för sitt ursprung, sin 
nationalitetstillhörighet och vågar hämta upp traditioner från förr. Efterfrågan på folkdräkter har 
varit förvånansvärt stor. De som inte har kunnat köpa kompletterande delar till sin ärvda dräkt, har 
hyrt sådana. 

Dräktuthyrning Flera av dräktpaketen har skickats till avlägsna delar av Sverige.  11 personer har 
hyrt folkdräkt eller dräkt-delar av föreningen, enligt nedanstående:
1. Väst till en kvinnodräkt till universitetsexamen.
2. Västerbottensdräkt till kranskulla vid Sjumila-tävlingen.
3. En Kalix kvinnodräkt till en multietnisk konferens.
4. Stövlar till en herre, som deltog i en familjemedlems prästvigning i Skåne.
5. Två Västerbottensdräkter till brudgum och bröllopsvärld i Stockholm.
6. En halv Lövångersdräkt till en spelman, som spelade i kyrkmässa och på spelmansstämma.
7. En mans- och en kvinnodräkt skickades till deltagare vid en stor familjefest vid Hornborgasjön.
8. Bröllopsgäster, mor i Västerbottensdräkt, sonen i hals-kläde och väst till egna svarta kläder. 

Systugor har hållits under 12 tillfällen: Vårterminens datum:  20/1, 5/2, 5/3, 31/3, 23/4, 26/5.
Höstterminens datum: 1/9, 16/9, 1/10, 29/10, 17/11. Som mest fanns 11 syelever samtidigt. Oftast 
deltog endast fyra eller fem på en kväll.
Antal deltagare har varierat mellan 12 och fyra, samt kursledare. Av dem har 10 personer varit 
ordinarie deltagare och 5 tillfälliga, som har fortsatt via telefonhjälp. 

Telefonrådgivning har omfattat totalt 7 personer. Några bor långt ifrån Umeå, men har släktband 
till Västerbotten, varför de behöver handledning i denna specifika dräktens sömnad. Vissa av 
telefonkunderna gjorde ett besök på syträffen. 
Frågor som diskuteras i telefon är: Hur och när används folkdräkten, vad berättar dräkten, var får 
man tag i rätt material, hur knytes halsklädet, hur får man fast bindmössan. Många samtal handlar 
om reparation av malskador, slitage efter gamla ändringar, och om vart man hittar likadant tyg för 
att öka storlek i folkdräkten.

Materialtillgång. Den svåra frågan har varit tillgång på textil material till Västerbottensdräkt.  Efter
covid-19 har i länet inte funnits någon vävare, som har satt upp de väst- eller förklädesväv, som är 
specifika för dräkten. Hemslöjdsbutiken i Umeå har endast särktyg på metervara, och engelskvävt 
svart kjol- och byxtyg på lager. Som kursledare har undertecknad haft telefonkontakt med den nya 
länshemslöjdskonsulenten Rekecka Adelhult Feklistoff, som vet att i Holmsund finns en 
hattmakare, som kan läras upp att göra dräktens bindmössa för kvinna.
Sömnadselever har förlitat sig på begagnat-annonser och eventuella bortglömda textillager efter 
hustömningar. Vi har köpt upp fåtaliga gamla västar från second-hand, för att kunna sy om till rätt 
storlek. En kvinna i Mariedal håller på att avyttra hemvävt dräktmaterial, som hon har ärvt. 

Nyanskaffning av mansstövlar. Ett fynd ridstövlar efter kavalleriet K4, nästan oanvända, syddes 
om hos skomakare till Västerbottensdräktens stövlar.  

Dräktlån år 2023 har skett till tre medlemmar, som har deltagit i uppvisningar vid
1. Umefolk invigningskonsert



2. Uppvisningar på midsommaren

För dräktsektion, Seija Dahlgren

Styrelsens rapport
Styrelsen har i år saknat sekreterare och valberedning. Protokoll har därför skrivits av olika 
personer i styrelsen under året. 

I mars bjöd vi in tillresta, nuvarande och tidigare medlemmar till vårt 100-årsfirande. Under dagen 
så pågick distriktsstämman som vi anordnat. På kvällen samlades alla för en fin middag. Här blev vi
verkligen uppvaktade av alla, många tal och gåvor. Under middagen så delade förre ordförande i 
Folkdansringen Övre Norrland, Christer Wallin, ut Bengt Frykmo stipendiet till Christina Nilsson. 
Efter middagen dansade vi till Umeå Spelmanslag.

Jubileumsskrift med anledning av att Björkstalaget fyller 100 år i år, har getts ut. Den redogör för 
åren 1998-2023 med text av Hans Göran Olofsson, redigerad och tryckt av Bertil Larsson. Den 
fyller på de 25 år som gått sedan Björkstalagets 75 åriga-historia gavs ut med text av Göran 
Larsson.

Den 7 maj hade vi den årliga funktionärsmiddagen för alla de som var aktiva 2022. Vi beställde en 
buffé från ICA maxi som vi förtärde i det mysiga uterummet hos Seija Dahlgren.

Styrelsen är mycket imponerad av välbesökta Gammliadanser under sommaren. Men utan alla våra 
duktiga och engagerade dansledare skulle detta inte vara möjligt, många Applåder och Tack! Alla ni
som bakat och stått i fika-boden är också värd all heder för att ni har jobb ni lagt ner. Er vill vi 
också Tacka! Fika försäljningen är ett uppskattat inslag och ger energi till musiker och dansare. 

I år så har hemsidan utvecklats en hel del tack vare Olle Wiklund. Den uppdateras regelbundet och 
är väl värt ett besök. Tack! Olle för allt jobb du har lagt ner. 

Vi har många duktiga dansledare, och flera som är engagerad i distriktet och även i 
riksorganisationen. Det är en styrka för vår förening. I år har Svenska Folkdansringens 
förtjänsttecken i silver utdelats till Veronica Grahn, GRATTIS!

I år har vår förening tagit på oss värdskap för Zornmärkesuppspelning 2024. Planeringen är redan 
påbörjad. Uppspelningen äger rum 15-21 juli i Umeå och Burträsk.

Slutord
Styrelsen tackar föreningens ledare och medlemmar för ett väl genomfört år och firande av 100-
åringen. 

Vi önskar er alla ett Gott 2024 och fint Dans År

Umeå den 8 januari 2024
Styrelsen



Umeå den 8 januari 2023

_________________________
Irene Granlund
Ordförande

_________________________
Ulf Persson
Vise Ordförande

_______________________
Nils Lundgren
Kassör

_________________________
Christina Nilsson
Danssektionen

_________________________
Seija Dahlgren
Dräktsektionen


